

Notat

Dato: 12. december 2022
Journalnr.: 154756-22

Proces for udvalgssager på Voksen- og Plejeudvalget

Voksen- og Plejeudvalget har gennem 2022 haft fokus på antallet af dagsordenspunkter og proces for høringssager. Endvidere er der med det stigende effektiviseringsbidrag behov for at gentænke høringsprocesser og forenkle de administrative arbejdsgange i forbindelse med udvalgsbetjeningen. Forvaltningen har i den sammenhæng gennemgået Voksen- og Plejeudvalgets dagsordenspunkter med dette formål.

I skemaet herunder beskrives den nuværende proces for de forskellige emner samt et forslag til ny proces.

Emner	Nuværende proces	Forslag til ny proces
Kvalitetsstandarder BUU/VPU	<p>Nuværende sagsgang: VPU, høring, VPU</p> <p>Kvalitetsstandarden sendes til drøftelse i udvalget, hvorefter de sendes til høring i relevante råd.</p> <p>Kvalitetsstandarden inkl. høringssvar kommer efterfølgende til behandling i udvalget.</p>	<p>Ny sagsgang: Høring, VPU</p> <p>Én gang om året opdateres alle kvalitetsstandarder. Inden politisk behandling i udvalget sendes kvalitetsstandarderne til administrativ høring i relevante råd. Ved justeringer i kvalitetsstandarderne som følge af besluttede besparelser eller ændringer i lovgivning opdateres kvalitetsstandarderne administrativt.</p>
Kommunale tilsynsrapporter på Sundheds- og Omsorgsområdet VPU	<p>Nuværende sagsgang: VPU, høring, VPU</p> <p>Tilsynsrapporten sendes til drøftelse i udvalget, hvorefter den sendes til høring i Ældrerådet, Handicaprådet og relevante beboer- og pårørenderåd.</p> <p>Rapporten inkl. høringssvar kommer efterfølgende til behandling i udvalget.</p>	<p>Ny sagsgang: Høring, VPU</p> <p>Samme proces, dog med administrativ høring i Ældrerådet, Handicaprådet og beboer- og pårørenderådene forud for behandling i udvalget.</p>
Årsrapport for kommunale tilsyn på Sundheds- og Omsorgsområdet VPU	<p>Nuværende sagsgang: VPU, høring, VPU</p> <p>Årsrapporten sendes til drøftelse i udvalget, hvorefter den sendes til høring i Ældrerådet, Handicaprådet og relevante beboer- og pårørenderåd.</p> <p>Rapporten inkl. høringssvar kommer efterfølgende til behandling i udvalget.</p>	<p>Ny sagsgang: Høring, VPU</p> <p>Samme proces, dog med administrativ høring i Ældrerådet, Handicaprådet og beboer- og pårørenderådene forud for behandling i udvalget.</p>

Emner	Nuværende proces	Forslag til ny proces
Tilsynsrapporter fra Socialtilsyn Midt BUU/VPU	Nuværende sagsgang: VPU, høring, VPU Rapporten inkl. evt. handleplan sendes til drøftelse i udvalget, hvorefter den sendes til høring i Handicaprådet og relevante beboer- og pårørenderåd. Rapporten inkl. handleplan og høringssvar kommer efterfølgende til behandling i udvalget.	Ny sagsgang: VPU, HR Rapporterne lægges på orienteringslisten løbende. Rapporterne kræver ikke behandling jf. lovgivningen, så derfor er der ingen høringsproces. Rapporterne sendes efterfølgende til orientering i Handicaprådet.
Tilsynsrapporter fra Arbejdstilsynet BUU/VPU	Nuværende sagsgang: VPU Rapporterne fra Arbejdstilsynet lægges løbende på udvalgenes orienteringslister når de foreligger.	Ny sagsgang: VPU Rapporter fra Arbejdstilsynet sættes på udvalgets orienteringsliste, såfremt, der er tale om gule og røde smileys jf. retningslinjer godkendt i Kommunalbestyrelsen den 19. november 2019.
Risikobaseret tilsyn fra Styrelsen for Patientsikkerhed VPU	Nuværende sagsgang: VPU, høring, VPU Tilsynsrapporten sendes til drøftelse i udvalget, hvorefter den sendes til høring i Ældrerådet, Handicaprådet og relevante beboer- og pårørenderåd. Rapporten inkl. høringssvar kommer efterfølgende til behandling i udvalget.	Ny sagsgang: Høring, VPU Samme proces, dog med administrativ høring i Ældrerådet, Handicaprådet og beboer- og pårørenderåd forud for behandling i udvalget.
Ældretilsyn fra Styrelsen for Patientsikkerhed VPU	Nuværende sagsgang: VPU, høring, VPU Tilsynsrapporten sendes til drøftelse i udvalget, hvorefter den sendes til høring i Ældrerådet og relevante beboer- og pårørenderåd. Rapporten inkl. høringssvar kommer efterfølgende til behandling i udvalget.	Ny sagsgang: Høring, VPU Samme proces, dog med administrativ høring i Ældrerådet og relevante beboer- og pårørenderåd forud for behandling i udvalget.

Emner	Nuværende proces	Forslag til ny proces
Ankeafgørelser	Nuværende sagsgang: VPU	Udgår.
BUU/VPU	En oversigt over ankeafgørelser præsenteres på udvalgets orienteringslister kvartalsvis.	Erstattes af "Danmarkskortet", som behandles én gang årligt.
Danmarkskortet	Nuværende sagsgang: BUU/VPU, ØK, KB	Ny sagsgang: Høring, BUU/VPU, ØK, KB
BUU/VPU	Punktet behandles i Børne- og Ungdomsudvalget, Voksen- og Plejeudvalget og sendes efterfølgende til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen jf. gældende lovgivning.	Samme proces, dog med administrativ høring i Handicaprådet forud for behandling i udvalgene, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.
Kvartalsvise oversigter over magtanvendelse kvartalsvis	Nuværende sagsgang: VPU	Udgår.
VPU	Der udarbejdes kvartalsvise oversigter over magtanvendelse, som præsenteres på orienteringslisten.	Der laves fortsat en årsrapport for magtanvendelse.
Årsrapport for magtanvendelse årligt	Nuværende sagsgang: VPU, høring, VPU	Ny sagsgang: Høring, VPU
VPU	Rapporten sendes til drøftelse i udvalget, hvorefter den sendes til høring i Ældrerådet, Handicaprådet og beboer- og pårørenderåd. Rapporten inkl. høringssvar kommer efterfølgende til behandling i udvalget.	Samme proces, dog med administrativ høring i Ældrerådet, Handicaprådet og beboer- og pårørenderådene forud for behandling i udvalget.
Årsrapport for utilsigtede hændelser årligt	Nuværende sagsgang: VPU, høring, VPU	Ny sagsgang: Høring, VPU
VPU	Rapporten sendes til drøftelse i udvalget, hvorefter den sendes til høring i Ældrerådet og Handicaprådet. Rapporten inkl. høringssvar kommer efterfølgende til behandling i udvalget.	Samme proces, dog med administrativ høring i Ældrerådet og Handicaprådet forud for behandling i udvalget.

Emner	Nuværende proces	Forslag til ny proces
Statistik vedr. Sundheds- og Omsorgsrådet og Socialområdet (kvar-talsvis) VPU	Nuværende sagsgang: VPU En oversigt over statistik på Sundheds- og Omsorgsområdet og Socialområdet præsenteres på udvalgets orien-teringsliste kvartalsvis.	Ny sagsgang: VPU En oversigt over statistik på Sundheds- og Omsorgsområdet og Socialområdet præsenteres på udvalgets orien-teringsliste én gang årligt.
Krav til leverandørerne af personlig pleje og praktisk hjælp VPU	Nuværende sagsgang: VPU, høring, VPU, ØK, KB Kravene sendes én gang årligt til drøftelse i udvalget, hvorefter de sendes til høring i Ældrerådet og Handicaprådet. Kravene inkl. høringssvar kommer efterfølgende til behandling i udvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.	Ny sagsgang: Høring, VPU, ØK, KB Samme proces, dog med administrativ høring i Ældrerådet og Handicaprådet forud for behandling i udvalget.
Krav til leverandører af madservice VPU	Nuværende sagsgang: VPU, høring, VPU, ØK, KB Kravene sendes én gang årligt til drøftelse i udvalget, hvorefter de sendes til høring i Ældrerådet og Handicaprådet. Kravene inkl. høringssvar kommer efterfølgende til behandling i udvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.	Ny sagsgang: Høring, VPU, ØK, KB Samme proces, dog med administrativ høring i Ældrerådet og Handicaprådet forud for behandling i udvalget.